
Управление образования 

Администрации города Новочеркасска 

 

ПРИКАЗ  

 

от  06 .05.2020                                                     №   242                                       г. Новочеркасск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

областного конкурса «Лучший педагогический 

работник дошкольного образования Ростовской 

области»  

 

     На основании  приказа Управления образования  от 19.02.2020 года № 113 «О проведении 

муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический работник  дошкольного 

образования», в целях выявления и поддержки талантливых педагогов, распространения их 

инновационного опыта муниципальный этап областного конкурса проведен в дистанционном 

формате в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, соблюдением 

режима самоизоляции. 

 На  конкурс  представлены  материалы  Цыбенко И.В., воспитателя МБДОУ детского  

сада № 16,  Конорезовой Е.Н.,  педагога-психолога МБДОУ детского сада № 47, Григоровой 

Н.В., учителя-дефектолога МБДОУ детского сада № 47,  Богомазовой А.Ю., воспитателя 

МБДОУ детского сада № 47, Дорожко С.А., воспитателя МБДОУ детского сада № 1, 

Портянникова Е.Н.,  педагога-психолога МБДОУ детского сада № 11, Ракитянской С.Б., 

старшего воспитателя МБДОУ детского сада № 29, Ажогиной Е.Н., учителя-логопеда МБДОУ 

детского сада № 55.  

 Опыт работы  Ажогиной  Елены  Николаевны, учителя-логопеда  детского сада № 55 

заслуживает внимания. Направлен на оптимизацию модели взаимодействия педагога и семьи в 

создании специальных условий образования детей с ОВЗ, с учетом современных коррекционных 

технологий. Ею разработана коррекционно-развивающая программа «Чудеса на песке» по   

развитию связной речи у дошкольников с ТНР с использованием игр с песком. Созданная  

предметно-развивающая среда постоянно обновляется современным игровым и 

мультимидийным оборудованием. 

Жюри отметило, что  Ракитянская Светлана Борисовна, старший воспитатель  детского 

сада  № 29 умело координирует работу всего педагогического коллектива, используя современные 

активные формы обучения с учетом персонифицированного подхода в организации методического 

сопровождения педагогов для развития их творческого потенциала, внедрения инноваций в ДОУ. 

Представлена система координации  работы  всего педагогического коллектива по разработке и 

реализации регионального компонента содержания на основе патриотических ценностей и 

культурно-исторических традиций Донского края.  

Портянников Евгений Николаевич, педагог-психолог  детского сада № 11, представил 

систему мониторинга по созданию условий для полноценного психического развития детей. 

Разработал авторскую  психолого-педагогическую программу по развитию словесно-логического 

мышления у детей старшего дошкольного возраста «Сила ума». 

 На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический 

работник  дошкольного образования» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность за подготовку конкурсантов: 

Морозовой Л.Н., заведующему детским садом № 55; 

Песковой Е.В., заведующему  детским садом № 47; 

Заболотневой А.С., заведующему  детским садом № 1; 

Ермолаевой О.М., заведующему  детским садом № 16; 

Лидневской Т.А., заведующему  детским садом № 11; 

Ажогиной Е.П., заведующему  детским садом № 29. 



 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений активизировать деятельность по выявлению талантливых педагогов и 

распространения их инновационного опыта. 

4. Главным бухгалтерам МБДОУ детских садов №№ 1,11,16,29,47,55 оплатить премии 

участникам муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический работник  

дошкольного образования Ростовской области» (Приложение 1). 

5. Главному специалисту управления Галушиной  О.В. направить конкурсные материалы 

победителей муниципального этапа Ажогиной Елены Николаевны, учителя-логопеда МБДОУ 

детского сада № 55, Ракитянской Светланы Борисовны, старшего воспитателя МБДОУ детского 

сада № 29 для участия в областном этапе конкурса «Лучший педагогический работник 

Ростовской области» согласно полученного рейтинга (Приложение 1).  

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

    Начальник управления                                                                              Е.Л. Салтыкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Галушина О.В. 

25-98-77 

 

 



 
 

Приложение 1 к приказу УО 

№ 242   от 06 .05.2020 

 

 

 

 

Итоги  

муниципального этапа областного конкурса  «Лучший педагогический работник  

дошкольного образования Ростовской области» 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

 

 

 

Место работы, должность 

 

 

Количество 

баллов 

 

 

Примечание 

1. Ажогина  

Елена 

Николаевна  

 

 

учитель-логопед  

МБДОУ детского сада № 55 

 

 

66 

 

Диплом первой степени, 

1место 

2. Ракитянская  

Светлана 

Борисовна  

 

 

старший воспитатель  

МБДОУ детского сада № 29 

 

 

60 

 

Диплом второй степени, 

2 место 

3. Портянников  

Евгений 

Николаевич  

 

педагог-психолог  

МБДОУ детского сада № 11 

 

54,5 

 

Диплом третьей 

степени, 3 место 

4. Дорожко  

Светлана 

Алексеевна  

 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 1 

 

28,5 

 

Участник 

 

5. Богомазова  

Алла Юрьевна  

 

 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 47 

 

47 

 

Участник 

6. Григорова  

Наталья 

Викторовна  

 

 

учитель-дефектолог  

МБДОУ детского сада № 47 

 

 

42 

 

Участник 

7. Конорезова 

Екатерина 

Николаевна  

 

 

педагог-психолог  

МБДОУ детского сада № 47 

 

 

28 

 

Участник 

8. Цыбенко  

Ирина 

Владимировна 

 

 

воспитатель  

МБДОУ детского сада № 16 

 

 

32,5 

 

Участник 

 
 


